
COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO
Via Guglielmo Marconi, 58; Provincia di Treviso  - Medaglia d’argento al valore civile

Gemellato con la Città di Boves (CN)  – Medaglia d’oro al valore civile e militare
Gemellato con la Città di Labastide St. Pierre (F)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  84   Del  11-05-23               ORIGINALE

L'anno  duemilaventitre il giorno  undici del mese di maggio alle ore 19:30, presso questa Sede 
Municipale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 

PARISOTTO DIEGO Sindaco P
BARICHELLO ENRICO Vice Sindaco P
LUISON OMAR Assessore P
CANDIOTTO MICHELA Assessore P
CIVIERO ALESSIA Assessore P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0. 

Assume la presidenza il Sindaco  PARISOTTO DIEGO assistito dal Segretario comunale    Cartisano 
Pier Paolo

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Oggetto:APPROVAZIONE CRITERI PER L'ASSEGNAZIONE DEI BUONI PASTO 
GRATUITI DELLA MENSA SCOLASTICA A FAVORE DEGLI ALUNNI DELLA 
SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI I° IN SITUAZIONE DI DIFFICOLTA' 
ECONOMICA A.S. 2022/23.



Comune di Castello di Godego – atto di Giunta comunale n.84 del 11-05-2023

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che la L. 08.11.2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del 
sistema integrato di interventi e servizi sociali" garantisce pari dignità e equità di 
intervento a favore di persone in situazione di difficoltà;

RICHIAMATO il servizio di ristorazione scolastica affidato alla ditta Camst Soc. Coop. a 
r.l. – Castenaso (BO) per l’anno scolastico in corso;

DATO ATTO che in sede di gara la ditta ha offerto N. 500 pasti gratuiti per anno 
scolastico a disposizione del Comune per gli alunni in condizioni di disagio economico;

EVIDENZIATA la necessità di determinare i criteri di ripartizione del beneficio alle 
famiglie richiedenti iscritte al servizio di mensa scolastica;

STABILITO di procedere alla ripartizione in base al criterio economico come previsto 
dall’art. 15 del Regolamento per l’accesso al sistema di interventi e servizi sociali 
approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 14.09.2016, ovvero in 
base all’ISEE Indicatore di Situazione Economica Equivalente in corso di validità alla 
presentazione della domanda;

RICHIAMATA altresì la Deliberazione di Giunta Comunale n. 193 del 22.12.2022, che 
determina il valore ISEE per la compartecipazione di spesa da parte delle famiglie che 
fruiscono di alcuni servizi sociali comunali (nello specifico assistenza domiciliare e 
trasporto sociale) e che stabilisce – per l’anno 2023 – la soglia minima a €. 7.000,00 e 
soglie intermedie a €. 10.000,00 e €. 13.000,00;

STABILITO di assegnare il beneficio secondo il criterio della progressività e ipotizzate le 
seguenti fasce ISEE:
Fascia 1) ISEE inferiore a €. 7.000,00  pasti omaggio pari al 50% dei pasti annui
Fascia 2) ISEE tra €. 7.000,01 e €. 10.000,00 pasti omaggio pari al 30% dei pasti annui 
Fascia 3) ISEE tra €. 10.000,01 e €. 13.000,00pasti omaggio pari al 15% dei pasti annui

VALUTATO di prevedere delle fasce ISEE specifiche per minori che usufruiscono della 
mensa scolastica per documentate esigenze di salute;

DATO ATTO che il mancato incasso per i buoni mensa omaggio ha trovato 
compensazione di pari valore nello storno degli stessi pasti dalla fatturazione mensile 
dei pasti forniti dalla ditta Camst;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Acquisiti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi,

DELIBERA

di stabilire per l’anno scolastico 2022/23 i seguenti criteri per la ripartizione dei pasti 
gratuiti offerti dalla ditta Camst Soc. Coop. a r.l.:

1) essere residenti nel Comune di Castello di Godego;



Comune di Castello di Godego – atto di Giunta comunale n.84 del 11-05-2023

2) essere iscritti al servizio di mensa scolastica;

3) appartenere ad un nucleo familiare con ISEE non superiore a €. 13.000,00;

4) i buoni mensa gratuiti verranno assegnati in base alle seguenti fasce ISEE, 
compatibilmente con le risorse disponibili:

Fascia 1) ISEE inferiore a €. 7.000,00 Pasti omaggio pari al 50% 
dei pasti annui previsti

Fascia 2) ISEE tra €. 7.000,01 e €. 10.000,00 Pasti omaggio pari al 30% 
dei pasti annui previsti

Fascia 3) ISEE tra €. 10.000,01 e €. 13.000,00 Pasti omaggio pari al 15% 
dei pasti annui previsti

5) nel caso di minori che usufruiscono della mensa scolastica per motivi sanitari 
documentati, le fasce ISEE per l’assegnazione dei buoni pasto gratuiti sono così 
determinate, compatibilmente con le risorse disponibili:

6) nel caso il monte pasti gratuiti disponibile fosse insufficiente o, al contrario, 
eccedente rispetto alle richieste, l’assegnazione dei pasti omaggio verrà 
adeguata proporzionalmente.

7) di incaricare il Responsabile dell’Area III^ Lavori Pubblici - Istruzione di ogni 
successivo adempimento.

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata l’urgenza, con separata votazione unanime favorevole espressa per alzata di 
mano, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 T.U.E.L., dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

Il Presidente Il Segretario comunale  
  PARISOTTO DIEGO   Cartisano Pier Paolo

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui al  D. Lgs. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa)

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti di cui al  D. Lgs. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa)

Fascia 1) ISEE inferiore a €. 7.000,00 Pasti omaggio pari al 100% 
dei pasti annui previsti

Fascia 2) ISEE tra €. 7.000,01 e €. 10.000,00 Pasti omaggio pari al 70% 
dei pasti annui previsti

Fascia 3) ISEE tra €. 10.000,01 e €. 13.000,00 Pasti omaggio pari al 50% 
dei pasti annui previsti


